
W poniedziałek,  2 października pożegnaliśmy ś.p.  Kazimierza
Gawrońskiego, członka Młodego Wojska Polskiego, niezłomnego
znad  Czarnej  Staszowskiej,  pierwszego  Komendanta
Rejonowego  Zawodowej  Straży  Pożarnej  w  Staszowie.  W
ostatniej  drodze  ś.p.  Kazimierza  uczestniczyli  członkowie
rodziny,  przyjaciele  i  koledzy  zmarłego,  poczty  sztandarowe,
delegacje  jednostek  PSP  i  OSP,  a  także  przedstawiciele
samorządu  Miasta  i  Gminy  Staszów.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się mszą świętą w Sanktuarium Jana Pawła II w Staszowie.
Twórcę zawodowej straży pożarnej w Staszowie oraz pierwszego Komendanta Rejonowego PSP w
sposób szczególny pożegnali strażacy, dla których, co podkreślano, postać Kazimierza Gawrońskiego
była wzorem do naśladowania. Sylwetkę twórcy zawodowej straży pożarnej w Staszowie, drogę
kariery  zawodowej,  a  także  długą  listę  zasług,  przedstawił  bryg.  Rafał  Gajewicz  Komendant
Powiatowy PSP w Staszowie.

„W służbie zawodowej był człowiekiem sumiennym, zdyscyplinowanym, nosząc z honorem strażacki
mundur. Jego służbie zawsze przyświecało hasło „Bogu na chwalę, ludziom na pożytek”. Pamiętamy
go  jako  człowieka  uśmiechniętego,  pogodnego  i  wrażliwego,  a  przy  tym  wszystkim  człowieka
skromnego,  w każdej  chwili  chętnego do udzielenia pomocy potrzebującym. Nieubłagana śmieć
wyrwała z naszego środowiska człowieka sumiennego, uczynnego, solidnego, który swojej pracy i
działalności  społecznej  poświęcił  wiele  pracy  i  energii,  wolnego  czasu  realizując  z  ogromnym
zaangażowaniem zadania, które stawiała przed nim służba oraz cele, które sam sobie wyznaczał.”

„Panie Komendancie! Nad Twoja trumną pochylają się dziś sztandary. Niech ten symboliczny gest
będzie  naszym pożegnaniem z  Tobą,  a  jednocześnie  podziękowaniem za  Twoją  służbę i  pracę.
Dziękujemy drogi przyjacielu za to, że byłeś z nami. Żegnamy Cię dziś w wielkim smutku. Odchodzisz
w pokoju. Wierzymy, że Święty Florian, nasz patron, przedstawił Cię Bogu Ojcu Wszechmocnemu do
niebiańskiej służby. Spoczywaj w pokoju! Cześć Twojej pamięci!”

Pożegnalny  list  w  imieniu  społeczności  szkolnej  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  kard  Stefana
Wyszyńskiego odczytała również Anna Karasińska Dyrektor Szkoły, a zarazem Radna Rady Miejskiej
w  Staszowie.  Przedstawiła  w  nim  działalność  Kazimierza  Gawrońskiego,  młodego  chłopaka  o
pseudonimie „NEMO”, który wstąpił i aktywnie działał w szeregach Młodego Wojska Polskiego oraz
Jego późniejsze, niełatwe losy, lata spędzone w więzieniu i długą drogę do rehabilitacji politycznej.

„Kazimierz Gawroński był długoletnim członkiem Ogólnopolskiego Związku Więźniów Politycznych
Okresu  Stalinowskiego  1939  –  1959.  Aktywnie  uczestniczył  w  spotkaniach  rocznicowych  i
tematycznych  z  młodzieżą  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  ks.  kard.  Stefana  Wyszyńskiego  w
Staszowie.  Do  Muzeum  Szkolnego  przekazał  wiele  cennych  dokumentów  z  okresu,  z  okresu
działalności w Młodym Wojsku Polskim, które znajdują się na stałej wystawie w muzeum „Młode
Wojsko Polski”. Życiowy optymizm, pogoda ducha były i będą dla nas dobrym przykładem zachowań
w sytuacjach trudnych. Z entuzjazmem podejmował i wykonywał powierzone mu zadania. Potrafił
swoim zapałem pozytywnie oddziaływać i mobilizować. Niech takim w naszych sercach i pamięci
pozostanie. Drogi Kazimierzu. Śpij spokojnie, odpoczywaj – otoczony naszą modlitwą i dobrą myślą o
Tobie, dzięki której nie wszystek umarłeś. Cześć Twojej Pamięci”.

Po mszy świętej kondukt żałobny w asyście pocztów sztandarowych i orkiestry „KiZChS Siarkopol
Grupa Azoty” przeszedł na cmentarz parafialny, gdzie spoczęło ciało ś.p. Kazimierza Gawrońskiego.



Kwiaty na Jego grobie, a także kondolencje na ręce małżonki i rodziny złożyli Burmistrz Staszowa
Leszek Kopeć, zastępca Burmistrza Ewa Kondek i Dominik Rożek Przewodniczący Rady Miejskiej w
Staszowie.













 


